Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COMUNICADO N.º 2/2023 - DAE-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Comunicado de Reunião com Pais/Mães e Responsáveis pelosAssunto: Comunicado de Reunião com Pais/Mães e Responsáveis pelos

estudantes ingressantes dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio - IFSP-estudantes ingressantes dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio - IFSP-

SRQSRQ

Prezado(a)s pais, mães e responsáveis,

Comunicamos que, no dia 15/03 realizaremos uma reunião com os pais, mães e responsáveis pelos(as) estudantes

ingressantes dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFSP/São Roque (turmas de 1º ano –

Administração, Alimentos e Meio Ambiente).

Pauta da reunião:

- Boas-vindas à instituição

- Apresentação de Coordenadores de Curso; Coordenadoria Sociopedagógica; Núcleo de Apoio às Pessoas com

Necessidades Específicas (NAPNE); Coordenadoria de Apoio ao Ensino; Coordenadoria de Registros

Acadêmicos; Coordenadoria de Biblioteca; Diretora Adjunta de Ensino.

- Apresentação do Projeto de Aprendizagem Cooperativa e Solidária – Pesquisa-ação com as turmas de primeiros

anos.

- Diálogo com os Coordenadores de Curso.

Trata-se de um momento importante de diálogo entre a instituição e as famílias dos(as) estudantes ingressantes.

Considerando que a parceria entre escola e família é fundamental para o desenvolvimento global dos estudantes,

contamos com a presença de todos e todas.

Local da reunião: Auditório do IFSP – campus São Roque

Data: 15/março/2023

Horário: 18h

Atenciosamente.

Profa. Dra. Anna Carolina Salgado Jardim

Diretora Adjunta de Ensino (Port. 2.039/2021)

IFSP – campus São Roque

Câmpus São Roque/SP, 13 de março de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anna Carolina Salgado JardimAnna Carolina Salgado Jardim, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-SRQDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-SRQ, em 13/03/2023 14:49:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

512321

d2cb3cf869

COMUNICADO N.º 2/2023 - DAE-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: